Válvula de mariposa de asiento resiliente
SE
RI
E
24
2
Datos técnicos

Línea directa de servicio para preguntas e información::
      +49 (0) 22 24 / 98 83 20
Código de pedido
Ejemplo de pedido para una válvula de mariposa de asiento resiliente con eje libre DN50
050 – F05 V11EB C H A D A 0
Actuación
F= eje libre H= palanca/reductor,
P: actuador neum., E= actuador electr
Tipo de válvula
W= Wafer, L=Lug, D= Brida doble
A= Válvula estándar
– – – – – – – –
Versión de armatura
23 = Wafer type, 24= Lug type, 35= doble excentricidad
Diametros nóminales de válvulas
Dimensiones = DN50-DN1200
Material de válvula entre bridas
B= Fundición dúctil EN-GJS-400-15 / EN-JS-1030 (GGG40)
Material del disco
C= Acero inoxidable 1.4408 / ASTM 316 A743 / CF8M / AISI 316
Revestimiento de válvula entre bridas
H: EPDMH, B = NBR
Material eje
A= 1.4006/AISI410
Nível de presión
E= PN10/16 & ANSI CL 150
Delta-p
D= 16 bar
Longitud
A= DIN EN 558-1 Serie 20 (Serie 23 y 24) K1
Conexión/Eje cuadrado
F05 = DIN EN 5211/  V11
Construcciones
0=sin construcciones
Para construcciones ver código de pedido separado
5 6 7 8 9 10 11 12 13 14
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
14
13
F L A – 24
1 2 3 4
Notas
15Reservado el desarollo de la tecnologia y los cambios de datos. Versión 2025 airpower europe GmbH
airpower Program de entrega
Maarweg 30
D – 53619 Rheinbreitbach
Tel.  + 49(0)2224 / 988320
Fax. + 49(0)2224 / 9883219